
 
         ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

        Красноперекопского района Республики Крым 

 

50 заседание 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

    

27 февраля 2019 года                       с. Филатовка                                № 402 
 

О внесении изменений в решение 48 заседания Филатовского 

сельского совета 1 созыва от 26 декабря 2018 года № 395 «Об 

утверждении Плана работы Филатовского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

Уставом муниципального образования Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, утверждѐнного 28.11.2014, на 

основании письма Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 14.02.2019 № 

09-62-2019 «О внесении предложений в план первоочередных нормотворческих 

работ органов местного самоуправления Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на первое полугодие 2019г., 

 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 48 заседания Филатовского сельского совета 1 созыва от 26 

декабря 2018 года № 395 «Об утверждении Плана работы Филатовского 

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год» 

2. Утвердить План работы Филатовского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым на 2019 год изменения, изложив его в новой редакции 

согласно приложения к настоящему решению. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район 

на портале правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района.  Филатовское сельское поселение», на 

стенде администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым. 

4. Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

Председатель Филатовского сельского совета – 

глава администрации 

Филатовского сельского поселения             Ю.А.Кощук 



 

 
Приложение к решению 48 заседания 1 созыва 

Филатовского сельского совета 

от 27.02.2019 №  402 

  

План работы Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым на 

2019 год 

1. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях Филатовского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым на 2019 год 

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители 

1. Сессии Филатовского сельского 

совета Красноперекопского района 

Республики Крым 

В соответствии с 

Регламентом 

Председатель Филатовского сельского 

совета – глава администрации 

Филатовского сельского поселения 

2 Заседания постоянных комиссии 

Филатовского сельского совета 
В соответствии с 

планом проведения 

заседаний комиссий 

Председатели постоянных комиссий 

3 Прием граждан депутатами 

Филатовского сельского совета 1- го 

созыва 

В соответствии с 

графиком приема 

Депутаты Филатовского сельского совета 

4 Работа с письмами, жалобами, 

обращениями граждан, 

юридических лиц, учреждений 

В течении года Председатель Филатовского сельского 

совета – глава администрации 

Филатовского сельского поселения 

5 Осуществление контроля 

исполнения решений, принятых 

Филатовским сельским советом 

В течении года Председатель Филатовского сельского 

совета – глава администрации 

Филатовского сельского поселения 

6 Подготовка вопросов для 

рассмотрения на сессиях 

Филатовского сельского совета 

В течении года Председатель Филатовского сельского совета – 

глава администрации 

Филатовского сельского поселения, 

депутаты Филатовского сельского совета 



7 Участие в мероприятиях , 

проводимых Республик Крым , 

администрацией Филатовского 

сельского поселения 

В течении года Председатель Филатовского сельского 

совета – глава администрации 

Филатовского сельского поселения, 

депутаты Филатовского сельского совета 

8 Разработка и утверждение 

нормативно- правовых актов 

В течении года Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

9 Информирование населения о 

деятельности Филатовского 

сельского совета и администрации 

Филатовского сельского 

поселения 

В течении года Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

 

 

2. Нормотворческая деятельность 

1 Утверждение отчета об исполнении 

бюджета Филатовского сельского 

поселения 

В течении года Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского поселения 

2 Порядок выявления, перемещения, 

временного хранения, утилизации 

брошенных (разукомплектованных, 

бесхозяйных транспортных средств 

на территории муниципального 

образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

Март-июнь Председатель Филатовского сельского совета 

– глава администрации 

Филатовского сельского поселения, 

депутаты Филатовского сельского совета 

3 Порядок уведомления о 

возникновении личной 

заинтересованности, которая 

приводит или может привести к 

конфликту интересов, Главой 

администрации Филатовского 

сельского поселения 

Март-июнь Председатель Филатовского сельского совета 

– глава администрации 

Филатовского сельского поселения, 

депутаты Филатовского сельского совета 



4 Положение «О порядке заключения 

концессионных соглашений в 

отношении объектов имущества 

Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

Март-июнь Председатель Филатовского сельского совета 

– глава администрации 

Филатовского сельского поселения, 

депутаты Филатовского сельского совета 

5 Порядок регистрации устава 

территориального общественного 

самоуправления 

Март-июнь Председатель Филатовского сельского совета 

– глава администрации 

Филатовского сельского поселения, 

депутаты Филатовского сельского совета 

6 Порядок организации и 

осуществления территориального 

общественного самоуправления 

Март-июнь Председатель Филатовского сельского совета 

– глава администрации 

Филатовского сельского поселения, 

депутаты Филатовского сельского совета 

7 Порядок назначения и проведения 

собраний и конференций граждан на 

территории муниципального 

образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

Март-июнь Председатель Филатовского сельского совета 

– глава администрации 

Филатовского сельского поселения, 

депутаты Филатовского сельского совета 

8 Внесение изменений в бюджет 

Филатовского сельского 

поселения на 2019 год и 

плановый период 2020 и 

2021 годов 

В течении года Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

9 Принятие нормативных правовых 

актов поселения 

В течении года Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

10 Принятие модельных 

муниципальных нормативных актов 

правовых, направленных 

Красноперекопской межрайонной 

прокуратурой 

По мере поступления Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 



11 Внесение изменений в НПА 

поселения в соответствии с 

изменениями федерального и 

регионального законодательства 

В течении года Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского поселения 

12 Утверждение отчета председателя 

Филатовского сельского совета 

– главы администрации 

Филатовского сельского поселения 

 

Февраль Председатель Филатовского сельского совета 

– глава администрации 

Филатовского сельского поселения 

 

3.Перечень вопросов, выносимых на публичные слушания в 2019 году 
№ 

п/п 

Вопросы Сроки 

исполнения 

1 О проекте решения о бюджете Филатовского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов 

Ноябрь-декабрь 

2 Внесение изменений в Устав муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

По мере 
необходимости 

 

 
Председатель Филатовского сельского совета – 

глава администрации 

Филатовского сельского поселения                                                                                       Ю.А.Кощук 

 
  


